Ahmet Şuayb, Taine'i incelerken onu hem tanıtmış, hem de tenkid etmiş, Mehmet Rauf, Taine'in düşünce sistemini bütün olarak ele almıştır.

Şahabettin Süleyman, Tenkidât-ı Edebiye-1: Namık Kemal - Kara Bela Münasebetiyle ve Tenkidât-ı Edebiye-2: Abdülhak Hamit Hayatı ve Sanatkâr (1329 /1913) adlı çalışmalarında Taine metodunu kullanarak değerlendirmeler yapacaktır. Şahabettin Süleyman, romantik sanatkârlardan Namık Kemal'i sanatındaki olumsuzluklarla, Hamit'i ise bir romantik olmasına rağmen eserindeki dehâyla açıklamaktadır. En çok sevdiği ve örnek aldığı isim hiç şüphesiz Hamit'tir.

Ülkemizde 1912 yılında çeşitli okullarda H. Taine'in nazariyesi ders olarak da okutulmuştur. 19. Yüzyılın özellikle ikinci yarısından 20. Yüzyılın başlarına kadar edebiyat dünyamızda H. Taine'in nazariyesi ve edebiyat anlayışı etkili olmuştur. Hatta bu tesirin, 20. Yüzyılın ikinci yarısında da azalarak devam ettiğini söyleyebiliriz.

KAYNAKÇA

- Ahmet Şuayp. (1329). “Taine ve Asârı Kable’ş- Şürû”, *Hayat ve Kitaplar*, Matbaa-i Hukûkiye.
- Ali Canip. (1327 / 1911). “Garp Mektebinin Amilleri”, *Genç Kalemler*, C.2, S.2.
- Ali Canip. (1327 /1911). “Milli Lisan ve Milli Edebiyat”, *Genç Kalemler*, C.2, S.3.
- Direk, Z. (2013). “Türkiye’de Felsefenin Kuruluşu”, *Sosyal Bilimleri Yeniden Düşünmek*, Metis Yayınları, İstanbul.
- Ercilasun, B. (1981). *Servet-i Fünûn’da Edebî Tenkit*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara.
- Ercilasun, B. (1995).

- Hüseyin Cahit.(1316). “Musahabe - i Edebiye- Edebiyat ve Ahval-i İklimiye”, *Servet-i Fünûn*, n.519.
- Işın, E. (1985). “Osmanlı Modernleşmesi ve Pozitivizm”, *Tanzimattan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi*, İletişim Yayınları, C.2, s.352-362.
- İstanbul Mekteb-i Sultanîsi Ders Programı*, (1328 / 1912) Matbaa-yı Âmire, İstanbul.
- Kaplan, M. (1998). “Beşir Fuad’a Dair”, *Edebiyatımızın İçinden*, İstanbul.
- Karaca, N. (2008). *Pozitivizmin Erken Cumhuriyet Dönemine Etkisi*, Ankara.
- Korlaelçi, M. (2014). *Pozitivizmin Türkiye’ye Girişi*, Ankara.
- Köprülüzade Mehmet Fuat. (1327/1911). “Edebiyat-ı Millîye”, *Servet-i Fünûn*, C.41, S.1041.
- Köprülüzade Mehmet Fuat. (1924). “Millî Edebiyat”, *Bugünkü Edebiyat*, İstanbul: İkbâl Kütüphanesi.
- Mehmet Rauf. (1317). “Şu Tenkit Meselesine Dair”, *Servet-i Fünûn Mecmuası*, C.21, S.531.
- Mehmet Rauf. (1317). “Hayat ve Kitaplar”, *Servet-i Fünûn*, C.21, n.533.
- Mehmet Rauf. (1314). “Tekâmül – Tenkid”, *Servet-i Fünûn*, 9 Temmuz.
- Nabizâde Nazım. (1303/1887). “Elektirikîyyetin Sevdaya Tatbiki”, *Manzara*, n. 1.
- Okay, O. (2010). “Pozitivizm ve Materyalizm”, *Batılılaşma Devri Türk Edebiyatı*, Dergâh Yayınları, İstanbul.
- Perin, C. (1946). *Tanzimat Edebiyatı’nda Fransız Tesiri*, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul.
- Reşat Nuri. (1334 /1918). “Zamanın Ruhu ve Tiyatro- 1”, *Zaman Gazetesi*, S.221, 16 Teşrin-i sâni.
- Şahabettin Süleyman. (1329 -1913). *Tenkidât-ı Edebiye-1: Namık Kemal - Kara Bela Münasebetiyle*, Cihan Matbaası, İstanbul.
- Şahabettin Süleyman.(1329- 1913). *Tenkidât-ı Edebiye-2: Abdülhak Hamit Hayatı ve Sanatkâr*, Cihan Matbaası, İstanbul.